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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

; . z dnia 28 grudńia 1983 r. 

§ l.W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
28 lipca 1983 r. w sprawie wykonania przepisów p podat­
ku wyrównawczym (Dz. U. Nr 4.2, poz. ' ,t90) wprowadza 
się następujące ziman'y: ' , 

1) w § 4w ust.l .na końcu doda je się zdanie w 
brzmieniu: , 
;,JeżeJi podatnicy uzyskują dochody za pośrednictwem 
Stowąrzyszenia Autorów "ZAIKS". innego stowarzy­
szenia twórców tub jednostki gospodarki uspołecznio­
nej, odliczeniu- ' stosownie .do zasad określonych 

. w § ., 2 ust. 3 zdan i ę drugie- podlegają równi,eż 
pobrane przez te stowarzyszenia .lub jednostki koszty . 
inkasa i inne wynagrodzenia za pośrednictwo"." ; 

2) w§ 5 w ust 2 c po wyrazach: "zasad określonych w 
§ 8" dod ilje się ;zdanie w brzmieniu : . 
"Jeżeli jednak przypadająca do pobrani'a zaliczka ot! 
dochodów otrzymanych spoza zakładu pracy byłaby 
wyższa niż połowa stałego wynagrodzenia miesięczc 

negd otrzymywanego z zakładu ' pracy ' obowiązanego 
do pobrania zaliczki. zakład ten na wniosek podat­
nikapnbiera c tę zaliczkęz ' wynagrodzeń należnych 
Za nąstępne dwa miesiące . "; 

3) VI § 6poust. 3 dodaje się ust. ' 3a w brzmieniu : 
"3a. Jeżeli dochody podatnika w poszczególnycn 

miesiącach ksztal,tują się nie ró",nomiernie . i 
można się domn i emywać, że nie przekroczą w 
Ciągu roku kwoty ' wolnej bd podatku, zakład pra­
cy może zanlećhać pobof4, zaliczek db miesiąca, 
w ktprym dochody podatnika otrzymane od po­
ćzątkLt- roku p rzekroczą kwotę wolną od pod iIJt­
ku. W tym wypadku zali €zkę za ten, miesr~c 
uslala się w wysokości wynlk~jącej z róCznej 
ta beli podatkowej .od dochodu osiągniętego od 
początku roku ż zastosowaniem ulgi rodzinnej. 
Zal'icźkę za następne, mIesiące ,ustala ' się · w, wy­
sokośd różnicy . pomięgzy poda.tkiem obJiczo- · 
n ym k,ążdorażowo według 'rocznei Łabgli podat­
koweJ od: dochodu. osiągnięteg:o od , początku 

. roku z zastosowaniem ul;gi rodzinn-ej a sumą., 
. pobranych; zaliczek.;"; 

/ ' 

. 4:) w § 8 ' w ust. 1 wyrazy: "może być. pobrana z ' wyna-
grodzenja za styczeń .roku następnego" zastępuje si!} 
wymzarni :!,na wniosek podatnika · podleg:a . pOlm mlu 

- z. w-yn agr odzenia zas.t yczeil, luty t marzec rok u na- , 
stępneg o. ".; . 

. 5) w § 11 : 

aj w us.t. 1 na końcu kropkę zastę puje_ się p rZf\cl n­
kiem ' i dodaJe wyrazy : "po wytączeniu skladlli.­
ków wynagrodzeni .. me po<Hegają-cych podatkowi 
wyrównawczemu ," ; 

b) dO,daje się' ust. ,3 w brzmieniu: 

/ 
i , 
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datkowego vi terminie do dnia 15 sierpnia, 
a za II półrocze roku podatkowego do-dnia 
25 grudnia na rachuilek urzędu skarbo~e­
go właściwego według miejsca zamieszka­
nia podi;itnika. Zakład . Ubezpieczeń Społecz-­
nych -: Biuro Rent Zagranicznych przesyła 
temu urzędowi imienny wykaz podatników 
i ich artresów oraz kWot pobranych od ni!ch 
iuliczek za I półrocze roku pod'atkowego w 
terminłe .do dnia 15 sierpnia, a źa II pół­
rocze roku podatkowego do dnia'15 lutego 

.roku nasi'ępnego po róku podatkowym. 

6. Zakl.ad UbezpieczeńSpolecznych--- Biuro 
REmt Zi;igranicinych :jest obowiązany w ter­
minie do końca lutego każdego roku prze­
syłać Izbie . Skarbowej w Wars~awie infor-

. macjeowypłacohYch świadczeniach eme~ 
rYlalnych ·lub rentowych w wysokości 
przekraczającej ' • .:,- po wyłączeni\! składni-

.:ków świadczenia nie podlegających ' podat­
kowi V!rfyrównawczemu- ' kwotę 240.000 zł . 
rocznie> od którycłl nie pOblario zaliczek 
na . podatek, wyró'Yn~wczy."r 

8) po'§ 14 dodaje się § Ha w brzmieniu: 

,.§ Ha. 1. Banki ,wypłacające świadczenia emery­
tajne lub rentowe z zagranicy są obowią­
zane w terminie cio dnia 15 następnego 
miesiąca po wypłacie świadczenia prze­
syJać izbom skarbowym właściwym ze 
względu na ' siedzibę banku informacje o . 
wysokości wypłaconych świadczeń 'w , da­
nymmies-iacu. 

I · ,; - \ .. 

2 .. ,Centralny Ośrodej( Rozliczeniowy Poczty 
i TelekomllTIikacji jest obowiąz.aąy w te t-

/ 

minie do dnia 15 dru~iegOffiiiesiącapO! 
. upływie kwartału przesyłać ~zbie Skar­
,bowej w Bydg'oszczy' informacje e wypła:' 
conych świadczeniach emerytalnych ...• lub 
rentowych przekazanych 'z zagranjCy:"~ 

9) w § 15' u?t., 1 otrzymuje brzmienie.: 

,,1. Podatnicy, ,którzy otrzymują.: 

1) krajowe śWiadcz,.enia emerytalne lub rentowe w 
wysokości pow9dują~eJ obowiązekpłćiCeniapo­
datku wyrównawczego, lubj~żeliobowi"ązek' ten 
powstaje .wzwi,ązku z osiąganiem oprócz tych 
swiadczeń .innych-:; , $10chodów podlegających 
opodatkowaniu podatkiem wyrównawczym, 

2) świadczenia emeryta,lne lub .reI).towe z zagra­
nicy, od których płatnicy nie pobrali ' zaliczek. 
jeżeli wysokosć tych świadczeń lub . suma 
tych. świaacżeń łącznie .z innymidochodam'" 
podlegającymi OpodaŁkowaniupodatkiem wy­
równawczym powoduje obowiązekp1acenia 
tego podatku, 

są obowiązani w terminie do dnia 15 miesiąca 
następująceQu po upływie kwa'rtałuwpłacaćria 
rachunek właściwego urzędu skarbowego z.allczki 
kwartalne na podatek wY,ró,wnawczY:"i 

10) w § 1 t . w ust. 1 skreśld się wyrazy: "oraz podatnicy 
osiągający dochody z prowad~enia działalnościgos­
podarczej W imieniu jednostek gospodarki ·uspołecz. 
nionej ,na 'podstawie umów -na warunkach zlecenia 
w formie rozliczenia zryc.załtowanego". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
, 1 stycznia 1984 r. 

Minister Finansów: S. Nieckarz 
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z dnia 27 grudnia 1983 f; 

w sj>rawie podstawy ~ymiaru składek na ubezpieczenie społeczne Ul pracowników uspołecznionych zakładów 
l pracy. 

N3 podstgWie art. 12 ust. 3 -ustawy' z dnia 13' kwiet­
nia. 1960J. ozrnianąch właściwości w dziedzinie ubez~ 
pieczeńspołpcźnych, rent, zaopatr~eń. h opieki' spolec,znej 
(Dz. U.z 1960 r. Nr '20,poz. 119, z 1972 r. Nr 1 L poz. 8.1 
oraz z 1974 r. Nr 39, poz. 231 i Nr 47, .poz. 280) zarządza 
się. co nas'tępuje: 

§ l. . Podstawę wymiaruskladek nc:iubezpieczenie 
społeczne' za pracowników 'u,społecznionych zakładów 
pra(:y ' stanowią . wypląty pieniężne oraZwattość świad­
czeń w naturze bądź ich ekwiwblenty, zaliczone -w myśl 
przepisów o klasyfikacji wynagrodzeń _ w jednostkach 
gospodarki l.lspolecznionej- do wynagrodzeil osobowyclt. 

§ , 2. Odrębne przepisy normują podstawę wymiaru 
skladekna ubezpieczenie społeczne: 

l) za pracowhikÓw zatrudnionych w spółdzielczych za­
kładach uslugowych, 

2) zapracownikówzatrulinionych w zakładach .prowa;, 
dzonych na podsti;iwie umowy ęgencyjn6j lub umowy'. 
·zlecenia. /~ 

. § 3. W rozporządzeniu Ministra Pracy, Pła~ i Spraw . .....,.. 
Socjalnych z dnia 13 grudnia 19t6 t. w sprawie d6sloso'" . " 
wania niektórychptzepisówo ubezpieczeniu~społecznym " \ ; 

i o' ubezpieczeniu 'rodzinnym dO zasad określających . skład­
niki fundusZU płac (Dz. U. z 1976 r. Nr< 40, ' poz. 239 i 7.' 
1982 r. Nr 43,· poz. '285) skreśla się § t. 

§ 4. ' Rozporządzenie w<:,hodzi w życie z dniem.. 
stycznia 1984 r. 

. Minister Pracy, Płac i Spraw SoCjalnych: S. CJosf!k _ 
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